

長野市(文化スポーツ振興部)プレスリリース

令和5年5月17日

「第59回長野市文化芸術祭」を開催します

長野市文化芸術協議会に加盟している団体が一堂に会して、日頃の研鑽の成果を発表し、多くの市民の皆さんに気軽に芸術文化に親しんでいただくことを願い、「第59回長野市文化芸術祭」を開催します。

詳細は下記および別紙のとおりです。

記

- 1 行事の名称 第59回長野市文化芸術祭
- 2 主 催 長野市、長野市文化芸術協議会
- 3 日時、場所、入場料、プログラム等 別紙のとおり
- 4 そ の 他
 - 初日(5/20)午後1時58分から、荻原市長の挨拶があります
 - ・同じく 5/20、午後 2 時 1 分よりメインホールにおいて「令和 5 年度長野市子ども文化芸術賞表彰式」を行います。

【長野市文化芸術協議会について】

- 設立 昭和 39 年
- ・令和5年4月現在、23団体が加盟

長野市民踊舞踊連盟 北信美術会 真仙会 長野県古典芸能会 長野宝生会 公益社団法人日本詩吟学院認可長野岳風会 大豆島甚句保存会 長野観世流謡曲連合会 神洲流長野県吟道会 詩舞深山流深山会 墨美会 白鳥バレエ学園 朋友バレエ 無想伝心碧洲流吟詠剣詩舞道会 津軽三味線・民謡三味線撥音会 真田勝鬨太鼓 長野ベリーダンススタジオ 三味線豊静音の会 翔の会 銀扇流銀扇会 琴伝流大正琴北信同好会 ダンススタジオブロードウェイ NAGANO 善光寺よさこい

毎年5月下旬の土日に「長野市文化芸術祭」を長野市と共同主催している

ながのご縁を



信都・長野市

文化スポーツ振興部文化芸術課

(課長) 柴田 薫 (担当) 五明 隆一、田中 彰

電話:直通 026-224-7504 FAX: 026-224-7351

E-mail: geijutsu@city.nagano.lg.jp